

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/61593,Straz-Graniczna-zatrzymala-trzech-cudzoziemcow-swiadczyli-uslugi-przewozu-osob-p.html>
03.09.2024, 10:53

Straż Graniczna zatrzymała trzech cudzoziemców - świadczyli usługi przewozu osób przebywając w Polsce nielegalnie

31.07.2024 Dagmara Bielec

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Warszawie zatrzymali trzech mężczyzn, którzy przebywali w naszym kraju nielegalnie. Kontrole legalności pobytu cudzoziemców funkcjonariusze Straży Granicznej podjęli w ramach działań kontrolno-prewencyjnych ukierunkowanych na kierowców świadczących usługi przewozu osób z wykorzystaniem aplikacji mobilnej.

Działania kontrolne warszawskiej Straży Granicznej w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej migracji przeprowadzono na Dworcu Centralnym i Zachodnim wspólnie z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji oraz ITD oraz przedstawicielem Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy.



Funkcjonariusz SG stoi przy samochodzie. Kontroluje dokumenty kierowcy.

Ogółem skontrolowano 11 kierowców świadczących usługi przewozu osób z wykorzystaniem aplikacji mobilnej. Byli to obywatele Uzbekistanu, Azerbejdżanu, Indii, Kirgistanu, Tadżykistanu, Turkmenistanu oraz Ukrainy. Podjęte kontrole doprowadziły do ujawnienia trzech cudzoziemców - obywateli Uzbekistanu, Indii i Azerbejdżanu, którzy nie posiadali dokumentów uprawniających ich do pobytu na terenie naszego kraju.

Jak ustalili na miejscu funkcjonariusze, Azerowi ponad rok temu skończyła się ważność polskiej wizy, Hindusowi natomiast zostało cofnięte zezwolenie na pobyt i pracę, z kolei Uzbek okazał do kontroli węgierską kartę pobytu, która figurowała w systemach jako zastrzeżona.

W związku z brakiem dokumentów pobytowych wobec mężczyzn wszczęto postępowania

administracyjne zakończone wydaniem decyzji zobowiązujących do powrotu z orzeczeniem zakazu ponownego wjazdu na terytorium RP i państw obszaru strefy Schengen na okres od roku do 18 miesięcy.

Od początku 2024 roku funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej przeprowadzili blisko 3 tys. kontroli legalności pobytu, w wyniku których ujawnili ponad 1 200 cudzoziemców przebywających w Polsce nielegalnie.